PAGE

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от______________
	        №___________

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление администрации
Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 30 января 2024 года № 10 «Об установлении Порядка
создания и использования, в том числе на платной основе,
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения Глафировского

сельского поселения Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 30 января        2024 года № 10 «Об установлении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (прилагаются).
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко А.В.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ru/);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   М.Ю. Лукашенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

от ______________ № ______
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению администрации
Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 30 января 2024 года № 10 «Об установлении Порядка

создания и использования, в том числе на платной основе,

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения Глафировского

сельского поселения Щербиновского района»
В приложении к постановлению администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 30 января 2024 года № 10 «Об установлении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (далее – Порядок):

1. пункт 1.6 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Парковки не предназначены для длительного хранения транспорт-ных средств. Риски угона и ущерба, причиненного транспортным средствам третьими лицами на парковке, несут владельцы автостоянки.»;

2. Пункт 4.1 раздела 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок выявления и учета мнения собственников помещений в многоквартирных домах в целях принятия решения о создании парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами» утвержден постановлением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 22 декабря 2023 года № 114 «Об утверждении Порядка выявления и учета мнения собственников помещений в многоквартирных домах в целях принятия решения о создании парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами».»;
3. Абзац шестой пункта 7.4 раздела 7 Порядка изложить в новой редакции:

«В случае приостановления работы платных муниципальных парковок, путем отмены взимания платы издается постановление администрации.
2
Информация о приостановлении работы платных муниципальных парковок размещается на официальном сайте администрации.».
Исполняющий полномочия главы
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

                М.Ю. Лукашенко

PAGE